衡南县重点建设项目事务中心部门整体支出
绩效报告

为了认真贯彻落实《中共湖南省委湖南省人民政府关于开展政府绩效评估工作的通知》、《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》精神，切实做好县局安排的〈衡南县预算绩效管理工作考核办法〉，现将衡南县重点建设项目事务中心2023年度预算管理绩效工作自评报告如下：
一、部门基本情况
（一）单位主要职能
（一）为重点建设项目和政府投资项目的管理工作提供技术支持和服务保障。
（二）承担建立县重点建设项目和预备项目的项目库，编制重点建设项目年度计划。
(三)对有关政府投资项目建议书、可研报告和设计概算等提出评审意见，供政府决策参考;对有关政府投资项目竣工后评价。
(四)承担有关政府投资项目代建管理事务性工作。
(五)承担全县项目协调服务部和领导小组的设立及撤销等有关事务性工作。
(六)承担重点建设项目和政府投资项目监督检查、调度推进、重大问题协调等有关事务性工作。
(七)承担重点建设项目后评价工作，对重点建设项目单位和主管部门实行业绩记录,对重点建设项目责任目标完成情况提出奖惩方案。
(八)承担相关项目的联络对接工作，收集整理国家经济社会发展和重点建设项目及政府投资项目管理相关政策及信息;争取上级资金和政策支持，监管国有投资项目资金，落实重大项目优惠政策等有关事务性工作。
(九)承担县委、县政府及县政府办交办的其他任务。
（二）机构设置情况
我中心内设综合部、规划评审部、协调推进部、稽查考核部等四个股室。
（3） 人员编制情况
中心现有干部职16人，其中：全额编制16人。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）收入支出预决算情况
[bookmark: CZBK_JBZC_AMT][bookmark: CZBK_RYJF_AMT_BL]2023年年初预算数为203.25万元，2023年决算一般公共预算财政拨款收入数为385.85万元，其他收入6万元。决算支出数391.85万元（2023年度财政拨款基本支出 129.7万元，其中：人员经费125.79万元，占基本支出的96.99 %，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、退休费、抚恤金、生活补助、救济费、奖励金、其他对个人和家庭的补助；商品和服务支出3.91万元，占基本支出的3.01%，主要包括：办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、会议费、培训费、公务接待费、劳务费、委托业务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、办公设备购置的开支和其他商品和服务支出等日常公用经费。项目支出为262.15万元，系2023年度重大项目现场观摩活动及宣传服务费、项目前期包装经费、五制一平台重大项目建设 绩效考核及争先创优经费、项目服务部管理考核工作比费、重点项目推广宣传经费等)。
（二）“三公经费”的支出使用和管理情况
我中心“三公经费”的使用均在控制范围内，其中：公务接待费年初预算为10万元，实际支出4.55万元，我中心已纳入公务用车改革，没有公务用车。
（三）专项支出
2023我中的专项商品和服务支出工作经费262.15万元,主要是023年度重大项目现场观摩活动及宣传服务费、项目前期包装经费、五制一平台重大项目建设 绩效考核及争先创优经费、项目服务部管理考核工作比费、重点项目推广宣传经费等开支。
（四）政府性基金预算财政拔款收入
    2023年度我中心政府性基金预算财政拔款收入数为0。
三、部门整体支出绩效情况
2023年我中心围绕县委、县政府中心工作，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支的管理，不断建立健全内部管理制度，理顺内部管理流程，部门整体支出管理情况得到了提升。部门整体支出绩效情况如下：
1、在职人员控制率：100%
2、“三公经费”控制率：100%。严格控制“三公经费”支出，开源节流。2023年我会“三公经费”控制数为10万元，实际支出为4.55万元，同比预算数下降达80%。
3、预算完成率：100%
4、预算调整率：2023年年初预算203.25万元，2023年度预算调整数391.85万元，其中:一般公共预算财政拨款数385.85万元（2023年度人员经费及2023年度重大项目现场观摩活动及宣传服务费、项目前期包装经费、五制一平台重大项目建设 绩效考核及争先创优经费、项目服务部管理考核工作比费、重点项目推广宣传经费等）;其他收入6万元。
4、政府采购执行率100%
5、在资金管理上，我中心制定了一系列的财务管理制度。
四、存在的主要问题
从机关预算收支情况看：年初预算与部门决算仍存在偏差，在预算执行过程中，由于各种客观原因存在指标之间调剂使用的现象，预算编制、下达需要更加科学、及时。同时，内部控制制度还待于进一步完善，行政运行成本控制方面还有一定压缩空间。
年初预算的编制较为精细，按照费用支出的使用范围和内容，进行了基本支出、项目支出的严格区分，并按照预算的最末级明细进行预算支出管理，专款专用。但对于追加项目支出、上年结余结转的项目资金，没有进行预算分解，编制明细预算。
五、改进措施和有关建议
1、抓好财务预算管理，严格执行财务管理制度，充分发挥监督作用。
2、严格财务支出审批。抓好审核和审批两个环节，在审核审批中严把支出关，切实维护财务纪律的严肃性。
3、强化经费管理。严格控制支出，降低行政运行成本。

[bookmark: _GoBack]衡南县重点建设项目事务中心                              2024年4月28日